CAP. XXI. — 19. Nunquam fructus ex te nascatur in æternum, v, 606. — 43. Auferet a vobis regnum Dei, et dabitur genti facienti fructum ejus, v, 319.

CAP. XXII. — 2. Qui fecit nuptias filio suo, v, 145. — 57. Audi, Israel, Dominus Deus tuus Deus unus est; hoc primum est. Secundum vero simile est hoc: Diliges proximum tuum sicut te ipsum, v, 108; vi, 166.

CAP. XXIII. — 5. Quæ dicunt, facite: quæ autem faciunt, facere nolite.... Dicunt, et non faciunt, i, 58; v, 327. — 9. Ne vobis dicatis patrem in terra, unus est enim pater vester, qui in caelis est, v, 508. — 27. Væ vobis, hypocritæ, quia similes facti estis sepulchris dealbatis.... Intus vero pleni estis avaritia et iniquitate, i, 68; vi, 315.

CAP. XXIV. — 21. Erit enim tunc tribulatio magna, qualis non fuit ab initio, v, 501. — 46. Beati servi illi, quos, cum venerit Dominus, invenerit vigilantes, ii, 389.

CAP. XXV. — 12. Amen dico vobis, nescio vos, vi, 247. — 33. Statuit oves ad dexteram, v, 323. — 54. Venite, benedicti Patris mei, possidete regnum, vi, 615. — 55. Esurivi, et dedistis mihi manducare; sitiivi, et dedistis mihi bibere.... Discidite a me, maledicti, in ignem æternum, qui præparatus est diabolo et angelis ejus, vi, 537. — 40. Quod fecistis uni ex minimis meis, mihi fecistis, v, 272. — 41. Ita in ignem æternum, quem præparavit Pater meus diabolo et angelis ejus, vi, 211, 536, 599 et 613. — 43. Hospe fuit, et suscepistis me, vi, 421. — 46. Tunc ibunt illi in ignem æternum, vi, 613.

CAP. XXVI. — 2. Scitis quia post biduum pascha fiet, et filius hominis tradetur, ut crucifigatur, vi, 395. — 4. Quia consilium fecerunt, ut Jesum morti traderent, v, 347. — 26. Accepit Jesus panem, et calcem, et benedixit ded. t. ejus, vi, 585. — 28. Sanguis hic, sanguis testamenti: hic est sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur, v, 407. — 50. Et hymno dicto, exierunt in montem Oliveti, ii, 389.

CAP. XXVII. — 9. Et acceperunt mercedem me m. triginta argenteos, pretium quo appetiatus sum ab eis, iii, 357. — 21. Innocens ego sum a sanguine hujus justii, iii, 538. — 25. Sanguis ejus super nos, et super filios nostros, v, 120, 293, 509 et 534; et vi, 41. — 28. — 41. Latrones, qui crucifixi erant cum eo, impropertabant ei, iii, 57.

CAP. XXVIII. — 13. Venerunt discipuli ejus, et absterunt eum, v, 519. — 19. Ite, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, iii, 286; et vi, 106, 466 et 468. — *Ibid.* Ite, docete omnes gentes, vi, 70. — 20. Ecce ego vobiscum sum usque ad consummationem sæculi, i, 59, et vi, 152.

## MARCUS.

CAP. I. — *Vers.* 11. Tu es Filius meus dilectus, iii, 398.

CAP. III. — 29. Qui autem blasphemaverit in Spiritum sanctum, non habet redemptionem.... sed reus erit æterni delicti, vi, 615.

CAP. V. — 9. Legio mihi nomen est, quia multi sumus, vi, 602.

CAP. VII. — 30. Et invenit eam jacentem in lecto, iv, 520.

CAP. VIII. — 54. Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me, v, 496.

CAP. X. — 38. Poteritis bibere calicem, quem ego bibiturus sum, et baptismo, quo baptizor, baptizari? vi, 466.

CAP. XII. — 25. Et erunt sicut angeli in celo, vi, 599, 613 et 617. — 29. Audi, Israel, Dominus Deus tuus unus est, iii, 312, et v, 78.

## LUCAS.

CAP. I. — *Vers.* 50. Maria, invenisti gratiam ante conspectum Domini.... Hic enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum, v, 502. — 48. Quia respexit Dominus humilitatem ancillæ suæ, i, 65. — 72. Memorari testamenti sui sancti, iii, 332.

CAP. II. — 14. Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis, ii, 559; et vi, 538.

CAP. III. — 8. Potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham, iii, 441. — 9. Ecce securis ad radicem arborum posita est, v, 514. — 17. Paleas autem comburet igni inextinguibili, vi, 615. — 23 et 28. Qui fuit Heli.... Qui fuit Dei, vi, 151.

CAP. IV. — 18. Evangelizare pauperibus misit me, et vocare annum Domini acceptum, et diem propitiationis, v, 256, 407. — 21. Propheta nemo acceptus est in patria sua, ii, 54. — 31. Quid nobis, et tibi, Jesu filii Dei? venisti hac perdere nos ante tempus, vi, 598.

CAP. VI. — 23. Cum reprobraverint vobis homines, beati eritis, v, 456. — 25. Væ vobis, qui ridetis, quoniam flebitis, vi, 507.

CAP. VII. — 41. Duo debitores.... generatori denarios quingentos, et alter quinquaginta, v, 143.

CAP. IX. — 62. Nemo mittens manum suam in aratro, et respiciens retro, aptus est regno Dei, i, 7.

CAP. X. — 18. Vili Satanani, sicut fulgur, de celo cadentem, vi, 595. — 30. Homo quidam descendebat ab Jerosalem in Jericho, iv, 520.

CAP. XI. — 1. Domine, doce nos orare, vi, 570. — 20. In digito Dei ejicio dæmonia, iii, 309. — 23. Qui mecum non congregat, spargit, iii, 546; et v, 287. — 27. Benedictus venter qui te portavit, et ubera quæ suxisti, v, 556. — 41. Date elemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis, i, 67.

CAP. XII. — 20. Stulte, hac nocte auferunt animam tuam abs te: quæ parati, ejus erunt? v, 146. — 40. Itaque et vos estote parati, quia nescitis quæ hora filius hominis venturus est, vi, 389. — 47. Servus sciens voluntatem Domini sui, et non faciens, digne plagis vapulabit multis, vi, 191. — 49. Ignem veni mittere in terram, v, 569, 587, 495. — 52. Duo in tres dividetur, v, 146. — 53. Filia adversus matrem suam, v, 146. — *Ibid.* Filius adversus patrem suum, v, 146. — *Ibid.* Nurus adversus socrum suam, v, 146.

CAP. XIII. — 19. Seminavit in agro suo granum sinapis, v, 140. — *Ibid.* Homo, qui seminavit, v, 140.

CAP. XIV. — 26. Patri matrique, fratribus, sororibus, uxoribus, filiis, domibus, agris, et cunctis, quæ possidet, renuntiare valebit, ii, 55.

CAP. XVI. — 4. Remotis a villicione, v, 447. — 9. Recipi in æterna tabernacula, v, 147. — 19. Dives, qui induebatur purpura et bysso, v, 147. — 24. Quia valde crucior in hac flamma, vi, 615. — 26. Chaos magnum; v, 529.

CAP. XVIII. — 8. Putasne, veniens filius hominis, inveniet fidem super terram? v, 263.

CAP. XXI. — 25. Væ prægnantibus, et nutrientibus, vi, 447.

CAP. XXIII. — 21. Cru ifige, crucifige, v, 318. — 34. Memor misericordiæ suæ dixit: Pater, ignosce illi, quia nesciunt quid faciunt, vi, 50. — 45. Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradiso, v, 84, et vi, 593, 616.

CAP. XXIV. — 49. Vos autem sedete in civitate, iv, 520. — 50. Et produxit eos trans Bethaniam, et elevavit manus suas, et benedixit eis... et ipsi reversi sunt in Jerusalem cum gaudio magno, vi, 420.

### JOANNES.

CAP. I. — Vers. 9. Erat lux vera, quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum, vi, 435. — 10. Et mundus per eum factus est, iv, 106. — 14. Verbum caro factum est... Et vidimus gloriam quasi unigeniti a Patre, vi, 155. — 26. Ego quidem baptizo in aqua, medius autem vestrum stetit, quem vos nescitis, ipse baptizabit vos in Spiritu sancto, et igni, vi, 405. — 27. Cujus non sum dignus solvere corrigiam calceamenti, v, 365. — 29. Ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi, v, 570 et 411. — 35. Super quem videris Spiritum descendentem, sicut columbam, hic est filius meus, v, 411. — *Ibid.* Super quem videris Spiritum descendentem, et manentem super eum, hic est, qui baptizat in Spiritu sancto; et ego vidi, et testimonium perhibui: quia hic est filius Dei, vi, 464. — 47. Ecce vere Israelita, in quo dolus non est, vi, 429.

CAP. II. — 19. Solvite hoc templum, et in triduo suscitabo illud, v, 549. — 20. Quadraginta et sex annis ædificatum est templum, v, 245.

CAP. III. — 3. Amen dico tibi, nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto, non potest intrare in regnum Dei, vi, 467 et 612. — 14. Sicut exaltavit Moyses serpentem in deserto, ita oportet exaltari filium hominis, iv, 522; et v, 366 et 453. — 18. Qui non credit in Filium, jam judicatus est, vi, 612. — 20. Qui habet sponsam, sponsus est, v, 504.

CAP. IV. — 11. Fons aquæ salientis in vitam æternam, quam qui biberit, non sitiet in æternum, v, 552.

CAP. V. — 21. Spiritus est Deus, iii, 308 et 355. — 43. Ego veni in nomine Patris mei, et non receptus mei; alius venit in nomine suo, et recipietis eum, vi, 80. — 46. Si crederetis Moysi, crederetis forsitan et mihi, de me enim ille scripsit, v, 560.

CAP. VI. — 20. Queritis me, non quia vidistis signa, sed quia manducastis de panibus, vi, 193. — 32. Nemo ascendit in cælum, nisi qui descendit de cælo, filius hominis, ii, 531. — 51. Ego sum panis vivus, qui de cælo descendi, vi, 585. — 54. Nisi comederitis carnem filii hominis, et biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam in vobis, vi, 585. — 56. Qui manducaverit carnem meam, et biberit sanguinem meum, in me manet, et ego in eo, vi, 111. — 71. Duodecim vos elegi, sed unus ex vobis diabolus est, vi, 172.

CAP. VII. — 37. Ego sum fons aquæ vivæ: si quis sitit, veniat, et bibat, v, 310; et vi, 103. — 38. Si quis sitit, veniat ad me, et bibat. Qui credit in me, flumina aquæ vivæ fluent de ventre ejus. Hoc autem dicebat de spiritu, quem accepturi erant credentes in eum, iii, 310.

CAP. VIII. — 25. Ego principium, qui et loquor vobis, v, 261. — 44. Quoniam ipse diabolus ab initio mendax est, et in veritate non stetit, vi, 594. — 56. Abraham quæsitivum diem meum videre, vidit, et gavisus est, v, 305. — 57. Quinquaginta annos nondum habes, et Abraham nosti? v, 514.

CAP. IX. — 4. Me oportet operari opera ejus, qui me misit, donec dies est; venit autem nox, quando nemo potest operari, vi, 210. — 59. Ut qui non vident, videant, et qui vident, cæci fiant, v, 372.

CAP. X. — 1. Qui non intrat per ostium in ovile ovium, sed ascendit altunde, ille fur est et latro, iv, 520. — 8. Omnes quotquot ante me venerunt, fures sunt et latrones, iii, 525. — 17 et 18. Potestatem habeo ponendi animam meam, et nemo eam tollit a me, sed ego pono eam, ii, 531; iv, 2; v, 97, 319. — 21. Facta sunt autem et cæcæ Jerosolymis, vi, 404. — 50. Ego et Pater unum sumus, ii, 528, et ii, 577.

CAP. XII. — 13. Hosanna benedictus, qui venit in nomine Domini, rex Israel, iii, 277; et vi, 594.

CAP. XIII. — 1. Cum vidisset Jesus quia venit hora et transiret de hoc mundo ad Patrem, vi, 599. — 5. Præcinctus linteo, lavit pedes discipulorum suorum, iii, 490. — 33. In hoc cognoscet omnes, quia mei estis discipuli, si dilectionem inter vos habueritis, vi, 294.

CAP. XIV. — 6. Ego sum via, et veritas, v, 139, 363. — 16. Rogabo Patrem, et alium Paraclitum dabit vobis, iii, 365. — 27. Pacem meam relinquo vobis, v, 537. — 28. Pater major me est, ii, 528. — iii, 305.

CAP. XV. — 5. Ego sum vitis vera, v, 350 et 500. — 20. Si me persecuti sunt, et vos persequerunt, v, 521.

CAP. XVI. — 7. Nisi ego abiero, Paraclitus non veniet ad vos, v, 79. — 12 et 13. Multa adhuc habeo quæ vobis loquar, sed non potestis ista modo audire. Veniet autem Spiritus veritatis, qui a Patre procedit, et de meo accipiet, ille vobis indicabit omnia, iii, 306; v, 487. — 15. Et quæ ventura sunt, annuntiabit vobis, iii, 507. — 28. Ego a Patre exivi, et veni in hunc mundum, ii, 303; v, 271.

CAP. XVII. — 7. Omnia quæ habet Pater, mea sunt, ii, 531. — 11. Ut sint unum, sicut et nos unum sumus, vi, 152.

CAP. XIX. — 6. Crucifige, crucifige, vi, 40. — 13. Si hunc dimittis, non es amicus Cæsaris, v, 349. — 15. Tolle, tolle, crucifige. Nos non habemus regem, nisi Cæsarem, v, 354; vi, 80. — 21. Noli scribere Rex Judæorum, sed quia ipse dixit rex sum Judæorum. Quod scripsi, scripsi, vi, 49. — 24. Non scindimus eam, sed mitamus sortem, cujus sit, vi, 47. — 30. Et, inclinato capite; emisit spiritum, iv, 2. — 36. Os ejus non comminuetis, vi, 370.

CAP. XX. — 5. Et venit linteamina sola posita, et abiit, et secum miras quod factum fuerat, vi, 610. — 17. Vade ad fratres meos, et dic eis: Ascendo ad Patrem meum, et ad Patrem vestrum, Deum meum, et Deum vestrum, v, 491. — 22 et 25. Sicut misit me Pater, et ego mitto vos. Accipite Spiritum sanctum; quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis, retenta sunt, vi, 488.

CAP. XXI. — 16. Simon Joannis, diligis me? ii, 355.

### ACTA APOSTOLORUM.

CAP. I. — Vers. 11. Sic venit, quemadmodum vidistis eum euntem in cælum, vi, 401.

CAP. IV. — 27. Collecti sunt enim in hac civitate, adversus sanctum Filium tuum, quem unxisti, iii, 30. — 52. Erant illis omnia communis, et distribuebatur unicuique, prout opus erat, vi, 541.

CAP. VI. — 2.7. Convocantes itaque duodecim apostoli multitudinem discipulorum dixerunt... Et verbum Dei crescebat, et multiplicabatur numerus credentium, vi, 427.

CAP. VII. — 53 et 55. Patres vestri, quem prophetarum non sunt persecuti, qui prænantabant de adventu justitiae, cujus vos nunc homicidae, et proditores fuistis? ii, 55.

CAP. IX. — 4. Saule, Saule, quid me persequeris? iii, 353. — 36. Si fuerit in operibus bonis, testimonium habens... Si omne opus bonum subsequuta est, v, 431.

CAP. X. — 13. Maeta, et manduca, v, 387.

CAP. XII. — 15. Non est Petrus, sed angelus ejus est, vi, 138.

CAP. XIII. — 2. Segregate mihi Barnabam et Saulum, ad opus ad quod elegi eos, iii, 335.

CAP. XIV. — 21. Oportet nos per multas tribulationes intrare in regnum Dei, vi, 481.

CAP. XV. — 9. Fide purificans corda eorum, vi, 93.

CAP. XVI. — 25. Paulus et Silas orantes, vi, 389.

CAP. XIX. — 1. Factum est, dum Apollo esset Corinthi, ut Paulus, per agratus superioribus paribus, veniret Ephesum... Tunc imprecabantur illis manus, et accipiebant Spiritum sanctum, vi, 469. — 4. Joannes baptismo penitentiae baptizavit populum, vi, 465.

CAP. XX. — 28. Videte gregem, in quo vos Spiritus sanctus episcopos ordinavit, vi, 426. Erat illis cor unum, et anima una, vi, 317.

CAP. XXII. — 3. Natus Tarso Cilicie, iv, 201.

### PAULI EPISTOLA AD ROMANOS.

CAP. I. — Vers. 3. Ex semine David secundum carnem, v, 269. — 8. Gratias ago Deo meo pro omnibus vobis, qui fides vestra annuntiat in universo mundo, iii, 546. — 21 et 22. Quoniam cognoscetes Deum, non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias egerunt, sed evanuerunt in cogitationibus, et obcurati sunt insipientes cor eorum, v, 387.

CAP. II. — 6. Secundum quod quis operatus fuerit, ita recipiet, v, 547.

CAP. III. — 25. Quem proposuit Deus propitiationem per fidem in sanguine ipsius, v, 394.

CAP. IV. — 2 et 3. Abraham pater noster ex operibus justificatus est: credidit Deo, et reputatum est ei ad justitiam, v, 107.

CAP. V. — 5. Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis, v, 216 et 287. — 10. Si enim cum inimici essemus, reconciliati sumus Deo per mortem filii ejus, ii, 531. — 14. Adam, qui est forma futuri, v, 276.

CAP. VII. — 3. Vidua liberata a lege viri, v, 512. — 25. Video aliam legem in membris meis, repugnantem legi mentis meæ, et captivum me ducentem in lege peccati, v, 438. — 21. Quis me liberabit de corpore mortis hujus? v, 536.

CAP. VIII. — 9. Qui autem spiritum Christi non habet,

hic non est ejus. iii, 307.—15. In quo clamamus, Abba, pater, iii, 344.—*Ibid.* Non enim accepistis spiritum servitutis iterum in timore, sed accepistis spiritum adoptionis, vi, 302.—18. Non sicut condigne passiones hujus temporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur in vobis, vi, 481.—21. Quando ipsa creatura liberabitur a servitute corruptionis in libertatem gloriæ filiorum Dei, vi, 392.—22. Quoniam omnis creatura congemiscit, et dolet usque adhuc, vi, 391.—29. Ut sit ipse primogenitus in multis fratribus, v, 80.—30. Quos enim prædestinavit, illos et vocavit, illos et justificavit, illos et glorificavit, v, 358.—32. Qui filio suo non pepercit, sed pro omnibus nobis tradidit illum, v, 425.—33. Quis accusabit adversus electos Dei? Deusne, qui justificat? vi, 450.

Cap. IX.—3. Optabam ego anathema esse a Christo pro fratribus meis, qui sunt cognati mei secundum carnem, qui sunt Israelitæ, iii, 444.—5. Quorum patres, et ex quibus Christus secundum carnem, qui est super omnia Deus benedictus in sæcula, v, 78.—13. Jacob dilexi. Esau autem odio habui, v, 102.—20. Numquid dicit figmentum ei, qui se fingit? Quare me sic fecisti? iv, 496.—27. Sic ergo, et in hoc tempore reliquæ secundum electionem gratiæ salvæ sunt, v, 509.

Cap. X.—10. Corde creditur ad justitiam, ore autem confessio fit ad salutem, v, 454.—14. Quomodo invocabunt, in quem non crediderunt? Aut quomodo credent ei, quem non audierunt? v, 105.

Cap. XI.—12. Plenitudo gentium, v, 518.—25. Cæcitas ex parte in Israel facta est, v, 512.

Cap. XIII.—1. Non est potestas, nisi a Deo, vi, 516.—10. Plenitudo enim legis charitas est, v, 277.—*Ibid.* Plenitudo legis dilectio, iii, 548.—14. Carnis curam ne feceritis in desideris, vi, 537.

Cap. XIV.—21. Bonum est non manducare carnem, et non bibere vinum. Qui infirmus est, olera manducet, vi, 412.—23. Omne enim, quod non est ex fide, peccatum est, vi, 192.

Cap. XV.—27. Nam si in spiritualibus participes facti sunt gentiles, debent et in carnalibus ministrare eis, v, 264.

#### AD CORINTHIOS I.

Cap. I.—*Vers.* 15. Numquid Paulus pro vobis crucifixus est? aut in nomine Pauli baptizati estis? v, 468.—20. Nonne stultam fecit Deus sapientiam hujus mundi? vi, 297.—23-25. Judæi signa petunt, et Græci sapientiam querunt... Et quod infirmum est Dei, fortius est hominibus, v, 522.—*Ibid.* 15. Quod stultum est Dei, sapientius est quam homines, et quod infirmum est Dei, fortius est quam homines, v, 293.—25. Judæis quidem scandalum, iii, 504.—27 *seq.* Infirma mundi elegit Deus, ut confunderet fortes... Ut non gloriaretur omnis caro coram illo, vi, 529.—*Ibid.* Nam quæ stulta sunt mundi, elegit Deus, ut confundat sapientes, v, 565, 556.

Cap. II.—8. Si enim cognovissent, nunquam Dominum gloriæ crucifixissent, iii, 305, et v, 525.—9. Quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ præparavit Deus diligentibus se, vi, 617.—10. Nobis autem revelavit Deus per Spiritum suum, quia Spiritus omnia scrutatur, et ea, quæ sunt alta Dei, v, 409.—13. Loquimur non in doctis humanæ sapientiæ verbis, sed in doctrina, spiritus, et virtute, v, 481.—16. Quis enim cognovit sensum Domini, aut quis consiliarius ejus fuit? vi, 420.

Cap. III.—1 et 2. Non potui vobis loqui, quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus; tanquam parvulis in Christo lac vobis potum dedi, non escam, vi, 330.—2. Lac vobis potum dedi, non escam: nondum enim poteratis, sed nec adhuc quidem potestis, v, 305.—7. Neque, qui plantat, est aliquid, neque qui rigat, sed qui incrementum dat, Deus, iii, 268.—10. Quasi sapiens architectus fundamentum posui, iv, 429.—17. Templum enim Dei sanctum est, quod estis vos, v, 551 et 553.

Cap. V.—5. Tradere hujusmodi Satanæ in interitum carnis, ut spiritus salvus sit, vi, 274.—7. Pascha nostrum jam immolatus est Christus, vi, 113.

Cap. VI.—11. Jam abluti estis sanguine Christi, et passione ejus, v, 446.—15. Deus autem et hunc et hanc destruet, vi, 351, 412.

Cap. VI.—2. Propter fornicationem unusquisque suam uxorem habeat, vi, 249.—5. Abstineret vos ad tempus, ut vacetis orationi, et iterum revertimini in idipsum, vi, 454.—10. Præcipio non ego, sed Dominus, uxorem a viro non discedere, vi, 456.—25-28. De virginibus autem præceptum Domini non habeo, sed consilium do... Si acceperis uxorem, non peccasti: si nupsit virgo, non peccavit, vi, 447.—29. Tempus jam in collecto est; restat, ut qui uxores habent, tanquam non habentes sint, vi, 447.—

31. Præterit enim figura hujus mundi, v, 431.—32 et 33. Volo autem, vos sine sollicitudine esse... Qui autem cum uxore est, sollicitus est, quæ sunt mundi, quomodo placeat uxori, vi, 449.—35. Qui autem cum uxore est, cogitat, quæ mundi sunt, vi, 249.—*Ibid.* Qui autem cum uxore est, cogitat, quæ sunt mundi. Propter fornicationem unusquisque suam uxorem habeat, v, 469; vi, 249.

Cap. VIII.—1 et 7. Si quis autem vobis dixerit, hoc est immolatum idolis, nolite manducare, v, 416.—6. Nobis autem unus Deus, iii, 512; v, 78.

Cap. IX.—9. Non alligabis os bovi trituranti, v, 465.—11. Si nos vobis spiritualia seminavimus, magnum est, ut carnalia vestra metamus? v, 464.—24. Omnes quidem currunt, sed unus accipit palmam, v, 553.—*Ibid.* Sic currite, ut comprehendatis, iv, 520.—27. Ne si forte aliis prædicaretis, reprobus efficeretur, ii, 470.

Cap. X.—1 et 2. Nolo vos ignorare, fratres, quoniam patres nostri omnes sub nube fuerunt, et omnes mare transierunt, et omnes in Moyse baptizati sunt in nube, et in mari, ii, 506.—4. Petra autem erat Christus, v, 452.—6. Omnia hæc in figura contingebant illis, v, 552.

Cap. XI.—1. Imitatores mei estote, sicut et ego Christi, ii, 479.—5. Caput Christi Deus, vi, 151.—14. Vir quippe, si comam nutriat, ignominia est illi, vi, 445.—23. Probet se homo, et sic de pane illo edat, et de calice bibat, vi, 177.

Cap. XII.—2. Quoniam cum gentes essetis, iii, 375.—4 *seqq.* Divisiones donationum sunt, idem autem spiritus, et divisiones operationum sunt, idem vero Deus, v, 78.—11. Divisa charismata, et dona Spiritus sancti gratia distributa, v, 442.—*Ibid.* Hæc autem omnia operatur unus, atque idem Spiritus, dividens singulis, prout vult, ii, 309.—29. Numquid omnes habent donationes sanationum? vi, 445.

Cap. XIII.—1. Si lingua hominum loquetur, et angelorum, ii, 359.—8. Sive linguæ cessabunt, iii, 599.—12. Nunc videmus per speculum in ænigmate, tunc autem facie ad faciem, v, 339.

Cap. XIV.—15. Psallam spiritu, psallam et mente, vi, 287.—22. Linguæ in signum sunt non fidelibus, sed infidelibus, vi, 180.

Cap. XV.—9. Ego sum minimus apostolorum omnium, vi, 355.—42 et *seqq.* Hoc corpus seminatur in corruptione, surgit in incorruptione... Et mortale hoc induere immortalitatem, vi, 610.—33. Dum corruptibile hoc induerit incorruptionem, vi, 185.

Cap. XVI.—15. State in fide, iv, 520.

#### AD CORINTHIOS II.

Cap. II.—*Vers.* 14. Deo autem gratias, qui triumphat nos in Christo Jesu, et odorem justitiæ super manifestat per nos in omni loco, v, 403.

Cap. III.—5. Non in tabulis lapideis, sed in tabulis cordis carnalibus, v, 382.—8. Non sumus sufficientes cogitare aliquid ex nobis, quasi ex nobis, sed sufficientia nostra ex Deo est, v, 102.—16. Cum transieritis ad Christum, auferetur velamen, vi, 417.

Cap. IV.—7. Habemus thesaurum istum in vasis fictilibus, vi, 297.

Cap. V.—17. Si qua in Christo nova creatura, vetera transierunt, ecce facta sunt nova, iii, 259; v, 104.—21. Quia cum peccatum non cognovisset, ipse pro nobis peccatum factus est, vi, 50.

Cap. VI.—3. Quia ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis, vi, 199.—11. Cor nostrum dilatatum est, v, 287.

Cap. VIII.—9. Cum esset dives, pauper factus est, ut illius inopia nos divites essemus, ii, 528.

Cap. IX.—7. Hilarem enim datorem diligit Deus, v, 410, 542; vi, 358, 355.

Cap. XI.—2. Despondi enim vos uni viro virginem castam exhibere Christo, v, 421.—5. Metuo, ne sicut serpens Evam seduxit astutia sua, sic sensus vestri corrumpantur, v, 273.—20. Sustinetis enim, si quis vos accipit, iv, 98; v, 465.—29. Quis infirmus, et ego non infirmus? Quis scandalizatur, et ego non urot? vi, 265.

Cap. XII.—7. Angelus Satanæ, qui me colaphizet, i, 63; ii, 54; v, 556; vi, 263, 274, 582.

Cap. XIII.—5. An experimentum queritur ejus qui in me loquitur? Christus non infirmatur, sed potens est in vobis; nam etsi crucifixus est ex infirmitate nostra, sed vivit ex virtute Dei, ii, 530.

#### AD GALATAS.

Cap. II.—*Vers.* 9. Dextras dederunt mihi, et Barnabæ societatis, iv, 12.

Cap. V.—22. Fructus autem spiritus est charitas, gaudium, pax, longanimitas, bonitas, mansuetudo, continentia, castitas, v, 272.

AD EPHESIOS.

CAP. II.—*Vers.* 8. Gratia enim Dei salvati estis per fidem, v. 533. — 14. Ipse est pax nostra, qui fecit utraque unum, i. 58. — 17. Evangelizavit pacem his qui longe, et pacem his qui prope, vi, 68. — 19. Non estis peregrini et hospites, sed estis cives sanctorum, et domestici Dei, edificati super fundamentum apostolorum et prophetarum, v. 294. — 21. Supra omnem principatum, et potestatem, et virtutem, et dominationem, vi, 535.

CAP. III.—8. Ego enim sum novissimus apostolorum.... nihil minimo omnium sanctorum, iii, 535.

CAP. IV.—3. Studentes servare unitatem spiritus in vinculo pacis, v. 288. — 8. Ascendens in altum, captivam duxit captivitatem, v. 349. — 31. Et clamor auferatur a vobis cum omni malitia, vi, 220.

CAP. V.—8. Fuisistis aliquando tenebræ, nunc autem lux in Domino, v. 262. — 19. Implemini spiritu, loquentes vos in psalmis, et hymnis, et canticis spiritualibus, ii, 530; vi, 267. — 27. Ut exhiberet sibi gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam, aut rugam, v. 404. — 32. Sacramentum hoc magnum est, ego autem dico, in Christo et in Ecclesia, v. 271.

CAP. VI.—12. Non est nobis collectatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes et potestates hujus aeris, adversus mundi rectores tenebrarum harum, vi, 535. — 15. Calceati pedes in præparationem Evangelii pacis, iii, 323; v, 468.

AD PHILIPPENSES.

CAP. I.—*Vers.* 18. Sive occasione, sive veritate Christus annuntiator, et in hoc gaudeo, sed et gaulebo, v. 327.

CAP. II.—6 et seqq. Qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo... Ut homo humiliavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis, ii, 528, 530; v, 271; vi, 14.

CAP. IV.—4. Gaudete in Domino, v. 535.—7. Pax Dei, quæ exuperat omnem sensum, v. 530; vi, 120.

AD COLOSSENSES.

CAP. I.—*Vers.* 16. Sive Throni, sive Dominationes, sive Principatus, sive Potestates, vi, 535. — 17. Primogenitus omnis creaturæ, ipse est ante omnes, et omnia in illo constant, ii, 528. — 18. Ipse est caput corporis Ecclesiæ, ii, 528.

CAP. III.—5. Mortificaverit membra sua, quæ sunt super terram, v. 372. — 16. Mortificate membra vestra, quæ sunt super terram, fornicationem, immunditiam, luxuriam, concupiscentiam malicam, et avaritiam, quæ est idolorum servitus, v. 531, 388.

AD THESSALONICENSES I.

CAP. II.—*Vers.* 7. Facti sumus parvuli in medio vestrum, inquam si nutrit foveat pullos suos, vi, 526.

CAP. V.—2. Quia dies Domini, sicut fur, ita in nocte veniet, v. 354. — 12. Fratres, rogamus vos, ut cognoscatis eos, qui in vobis laborant, et præsent vobis in Domino, v. 264. — 17. Orate sine intermissione, ii, 289; v, 535.

AD THESSALONICENSES II.

CAP. II.—*Vers.* 4. Qui adversatur, et extollitur supra omne, quod dicitur Deus, aut quod colitur, vi, 136. — 10. Quoniam charitatem veritatis Dei non receperunt, ut salvi fierent, immisit illis Deus spiritum erroris, vi, 219.

CAP. III.—8. Neque panem gratis manducavimus, sed in labore et figatione, nocte et die operantes. Qui non vult laborare, non manducet, vi, 550. — 12. Operantes suum panem manducant.... Sed in labore et figatione, die ac nocte operantes, ne quem vestrum gravaremus, vi, 551, 556.

AD TIMOTHEUM I.

CAP. I.—*Vers.* 8. Bona est enim lex, si quis ea legitime utatur, v. 307.

CAP. II.—1. Obsecro igitur primum omnium fieri observationes, postulationes, gratiarum actiones pro omnibus hominibus, pro regibus, et pro omnibus qui in sublimitate sunt, ii, 539. — 2. Volo ergo, primo omnium fieri deprecationes, adorationes... Qui omnes homines vult salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire, v. 549. — 3. Hoc enim bonum, et acceptum est coram Salvatore nostro Deo qui omnes homines vult salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire, v. 549. — 14. Vir non est seductus, mulier autem seducta in prævaricatione fuit, vi, 216.

CAP. III.—2. Oportet episcopum irreprehensibilem esse, ii, 562. — 16. Unius uxoris virum, vi, 420. — 7. Oportet etiam testimonium habere bonum ab eis qui foris sunt, v. 327. — 8. Diaconi similiter irreprehensibiles, pudici utique, non bilingues... Et sic ministrent, nullum crimen habentes, vi, 428. — 10. Probrant primum, et sic min-

strent, nullum crimen habentes, ii, 562. — 15. Ecclesia Dei vivi, quæ est columna, et firmamentum veritatis, ii, 346.

CAP. IV.—1 et seqq. Discedent quidam a fide attendentes spiritibus errorum... Quos Deus creavit ad percipiendum, v. 418.

CAP. V.—6. Quæ autem in deliciis agit, vivens mortua est, vi, 452. — 9. Vidua eligatur non minus annorum sexaginta, unus viri vxor, vi, 451. — 11. Cum enim luxuriat fuerint in Christo, nubere volunt, habentis damnationem, quia primam fidem irritam fecerunt, vi, 451. — 13. Simul autem et otiosæ discunt circuire domos, vi, 451. — 22. Manus cito nemini imposueris. Non neophytum, vi, 421. — 25. Vino modico utere, vi, 255. — 26. Quorundam hominum peccata manifesta sunt præcæntia ad iudicium; quosdam autem et subsequuntur, vi, 612.

CAP. VI.—8. Habentes.... contenti estote, v, 68. — 9. Qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, et in laqueum diaboli, et desideria multa, et motiva, quæ immergunt homines in inferitum et perditionem, vi, 216. — 10. Radix omnium malorum cupiditas est: quam quidam appetentes, erraverunt a fide, ii, 571; vi, 219. — 16. Qui solus habet immortalitatem, ii, 296.

AD TIMOTHEUM II.

CAP. II.—*Vers.* 2. Hæc commenda hominibus fidelibus qui idonei sunt et alios docere, vi, 531. — 3. Nemo militans Deo, implicat se negotiis sæcularibus, ut ei placeat, cui se probavit, v, 469. — 24. Seruum Domini non oportet litigare, sed mansuetum esse ad omnes, docibilem, patientem, cum modestia corripientem eos qui resistunt veritati, vi, 213.

CAP. III.—8. Jannes et Mambres resistenterunt Moysi, et hi resistunt veritati; homines mente corrupti, reprobi circa fidem, sed ultra non proficiunt. Dementia eorum manifesta erit omnibus, sicut et illorum fuit, v, 368. — 12. Omnes enim qui in Christo volunt pie vivere, persecutionem patiuntur, v. 521.

CAP. IV.—2. Obsecra in omni patientia et doctrina, vi, 215. — 3. Præcipientes auribus, a veritate auditum avertent, ad fabulos autem convertentur, ii, 526.

AD TITUM.

CAP. I.—*Vers.* 5-7. Hujus rei gratia reliqui te Crete, ut ea quæ desunt corrigas... Oportet enim episcopum sine crimine esse, vi, 426. — 15. Omnia munda mundis: concupiscentiam autem, et infidelibus nihil est mundum, quia polluta sunt eorum et mens, et conscientia, vi, 256.

CAP. II.—3. Non criminales, non multo vino servientes, sed parvo utentes, bene docentes, ut prudentiam doceant, vi, 451.

AD HEBRÆOS.

CAP. I.—*Vers.* 14. Nonne omnes sunt administratori spiritus, in ministerio missi, propter eos qui hæc veritatem capiunt salutis? vi, 158.

CAP. IV.—15. Omnia nuda et aperta sunt oculis ejus, i, 68.

CAP. V.—14. Perfectorum autem est solidus cibus, v, 331.

CAP. IX.—17. Testamentum in mortuis confirmatur, ii, 200.

CAP. XI.—6. Sine fide nemo potest placere Deo, omne enim quod non est ex fide, peccatum est, vi, 192.

JACOBI EPISTOLA.

CAP. I.—*Vers.* 8. Vir duplex animo inconstans est in omnibus viis suis, v.

CAP. II.—16. Qui in uno ex his offenderit, factus est omnium reus. Qui enim dixit: Non mœchaberis, ii se dixit: Non occides. Quod si non mœchaberis, occidas autem, factus es legis transgressor, vi, 612. — 19. Nam et demones timent et contremiscunt, vi, 598. — 20. Fides sine operibus mortua est, v, 406. — 21. Abraham pater noster ex operibus justificatus est, v, 407.

CAP. III.—8. Linguam nullus hominum domare potest; inquietum malum, plena dolore mortifero: in ipsa benedicimus Deum, et Patrem, et in ipsa maledicimus homines, qui in similitudinem Dei facti sunt: ex ipso ore procedit benedictio, et maledictio, vi, 215.

CAP. IV.—9. Miseri estote, lugete, et plorate, risus vester in luctum convertatur, et gaudium in mœrorem, vi, 507.

CAP. V.—1. Agite nunc, divites, plorate ululantes in miseriis quæ adveniunt vobis: divitiæ vestræ patrefactæ sunt: vestimenta vestra a tineis comesta sunt: aurum, et argentum vestrum æruginavit, et ærogo eorum in testimonium vobis erit, vi, 216.

PETRI EPISTOLA I.

CAP. I.—Vers. 12. In quem desiderant angeli Dei conspiciere, vi, 458.  
 CAP. II.—5. Vos estis lapides vivi, ædificati in domos spirituales, v, 401, 485.—9. Plebs sancta, regale sacerdotium, v, 509, vi, 416.—24. Qui peccata nostra perulit in corpore suo super lignum, ut peccatis mortui, iustitiæ viveremus, cuius hore sanati surus, ii, 550.  
 CAP. IV.—1. Christo igitur passo in carne, ii, 550.—17. Judicium a domo Dei incipiat, vi, 280.  
 CAP. V.—5. Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam, v, 448.

PETRI EPISTOLA II.

CAP. II.—Vers. 4. Angelis non peperit, ii, 576.—16. Corruptionem habuit suæ vesania: subjugale mutum, quod in hominis voce loquens, prophetæ insipientiam prohibuit, v, 457.  
 CAP. III.—13. Novus homo, et nova terra, v, 250.

JOANNIS EPISTOLA I.

CAP. II.—Vers. 1. Advocatum habemus apud Patrem Jesum Christum, iii, 505.—27. Et vos unctionem, quam accepistis ab eo, permaneat in vobis; et necesse non habetis, ut aliquis doceat vos de omni re, iii, 510.  
 CAP. IV.—12. Deum nemo vidit unquam, iii, 297.

JOANNIS EPISTOLA II.

CAP. I.—Vers. 10. Si quis venerit ad vos, aliam doctri-

nam afferens, non eum recipiatis, neque ei ave dixeritis, vi, 568.

JUDÆ EPISTOLA.

CAP. I.—Vers. 5. Jesus populum de terra Ægypti liberans, secundo eos, qui non crediderunt, perdidit, vi, 262.

APOCALYPSIS.

CAP. I.—Vers. 1. Apocalypsis Jesu Christi, quam dedit illi Deus palam facere servis suis, iii, 248.  
 CAP. II.—6. Sed hoc habes, quia odisti facta Nicolaitarum, iii, 352.—9. Qui dicunt se Judæos esse, et non sunt, sed sunt synagoga Satanæ, v, 499.  
 CAP. III.—19. Ego, quos amo, arguo, et castigo, vi, 262.  
 CAP. V.—5. Quod neque in cælo, neque in terra, neque sub terra inventus est, qui possit aperire librum, et solvere signacula ejus, vi, 615.  
 CAP. X.—9 et 10. Accipe librum, et comede illum, et erit in ore meo dulcis, quasi mel, et amarus in ventre, v, 255.  
 CAP. XII.—10. Projectus est accusator fratrum nostrorum, qui accusabat illos in conspectu Dei nostri die ac nocte, iii, 378.  
 CAP. XIX.—10. Vide, ne feceris, conservus enim tuus sum, et fratrum tuorum. Deum adora, vi, 110 et 404.  
 CAP. XXII.—15. Ego sum Alpha et Omega, primus et novissimus, iii, 505.

INDEX RERUM ET VERBORUM

QUÆ SEPTEM TOMIS HUIUS EDITIONIS OPERUM S. ISIDORI HISPALENSIS CONTINENTUR.

*Numerus romanus lqumum indicat, arabicus paginam. Quædam voces exoticæ in Glossario videri possunt hoc tom. VII, a pag. 443.*

A

Aaron frater Moysis, iii, 522; v, 165.  
 Ejus filii, *ibid.*, 415. Virga, *ibid.*, 444.  
 De eo, vii, 575.  
 Abactor, iii, 460.  
 Abactus, iii, 461.  
 Abamita, iii, 447.  
 Abaneth, iv, 446.  
 Abares, iii, 408.  
 Abarim, v, 456.  
 Abavunculus, iii, 447.  
 Abavus, iii, 440, 446.  
 Abba, iii, 344.  
 Abbas qua ratione eligendus, vi, 536.  
 Abdenago, v, 176.  
 Abdias propheta de terra Schem: ejus liber, iii, 255, 245, 330; v, 151, 175, 208; vii, 380.  
 Abdo, iii, 522; vii, 584.  
 Abdon, iii, 255.  
 Adducitur, perducitur, deducitur, quid inter se distent, v, 6.  
 Abel filius Adæ pastor ovium, iii, 518; v, 117, 154, 277.  
 Abeman, iii, 255.  
 Abia, iii, 524, 225; vii, 76.  
 Abies, iv, 354.  
 Abigenus, iii, 460.  
 Abigera, et projicere, v, 1.  
 Abimelech, iii, 255, 322; v, 307, 498, 521; vii, 74, 76.  
 Abiron, et Dathan, v, 128.  
 Abjuratio, iii, 211.  
 Abjuro, et adjuro, v, 9.  
 Abiactatus, iii, 459.  
 Ablativæ præpositiones, iii, 22.

Ablativus casus, iii, 17.  
 Ablutio Aaron, et filiorum ejus, v, 224.  
 Abmatertera, iii, 448.  
 Abnegare, et negare, v, 50.  
 Abæpos, iii, 445.  
 Abnuit, et annuit, v, 9.  
 Aborigenes, iv, 195.  
 Abortivus, iii, 461.  
 Abraham, iii, 254, 325; v, 121 seq.  
 Pater gentium, *ib.*, 156. Ejus egressus a Chalæis, *ib.*, 296. Circuncisio, *ibid.*, 301. Mors, *ib.*, 515. Oblatio filii, *ibid.*, 311. Ad eum loquitur Deus de futuris, 471. Ejus ætas, vii, 70. De eo, *ibid.*, 374.  
 Abrogans, et arrogans, v, 2.  
 Abrogatio officii Mozarabici, ii, 124.  
 Abrotanum, iv, 570.  
 Absalom, iii, 525. Ejus historia, v, 553 seq.  
 Abscedere, et discedere, v, 5, 21.  
 Abscisio chlamydis Saulis, v, 524.  
 Absconditum, atque absconsum, v, 3.  
 Absida, iv, 229.  
 Absinthium, iv, 558.  
 Abstemius, iii, 459.  
 Abstinentia, vi, 255; vii, 218.  
 Abtulit, tulit, et sustulit, v, 70.  
 Abydos, iv, 174.  
 Abyssus, iv, 151.  
 Academia, academici, iii, 362.  
 Acanthina vestis, iv, 351.  
 Acanthis, iv, 351. Achantus, *ibid.*  
 Acanthii, iii, 400.  
 Accentor, iii, 281.  
 Acatium, iv, 422.

Accaron interpretatur sterilitas, v, 560.  
 Accentus, et figuræ accentuum, iii, 29 et seq.  
 Acceptio personarum, vi, 547.  
 Accidens, iii, 105.  
 Accersire, et accessire, vii, 452.  
 Accidens, iii, 105.  
 Accidit, contingit, obtingit, et evenit, v, 15.  
 Accipere, et sumere, v, 65.  
 Accipiter, iv, 98.  
 Accola, iii, 400. Accola, incola, et advena, vii, 451.  
 Accommodare, atque conumodare, v, 15.  
 Accubare, et recubare, v, 5.  
 Accubitum, iv, 481.  
 Accuare, et incusare, v, 40.  
 Accusativæ præpositiones, iii, 22.  
 Accusativus casus, iii, 17.  
 Accusator, iv, 390.  
 Acephali, et eorum hæresis, iii, 259, 560, 554.  
 Acer, iii, 458. Arbor, iv, 357.  
 Acerbus, et acervus, v, 8. Acervus, et immaturus, *ibid.* Acervus lapideum, multitudo credentium, v, 352.  
 Acetabulum, iv, 302.  
 Acetum, iv, 495. Acetum qui bibant, v, 437.  
 Achab, iii, 525.  
 Achab cupiditas, vi, 249.  
 Achæi, iii, 409.  
 Achaia, iv, 160, 205.  
 Achæicum mare, iv, 126.

\* Hujus editionis, Arevali scilicet. Hi septem tomi comprehenduntur tribus præcedentibus Patrologiæ: primus et secundus, nostro LXXXI; tertius et quartus, nostro LXXXII; quintus, sextus et septimus, nostro LXXXIII. Cæterum uniuscujusque voluminis servavimus titulum et paginas (crassiore typo in textu representatas), quibus respondent numeri indicis. Edit.

- Acham, v, 129. Furatur pallium, v, 482.
- Achates lapis, et fluvijs, iv, 179, 275.
- Achaz, iii, 236, 324.
- Achazias, iii, 324.
- Achias propheta Silonites, iii, 235; v, 175; vii, 581.
- Achis rex, v, 521, seqq.
- Acies, iii, 428. Gladii, iv, 379. *Acies et bellum*, vii, 439.
- Acina, iv, 318.
- Acisclus martyr Cordubensis, vii, 122.
- Acolythus, de acolythis, iii, 345; vi, 453.
- Acone, iv, 352.
- Aconita, iv, 352.
- Acorum, iv, 319.}
- Acredula, iv, 94.
- Acridium, iv, 359.
- Acroceraniii montes, iv, 183.
- Acta, sive Actus Apostolorum, v, 218. Ea nudam sonant historiam, vi, 606.
- Acta translationis corporis S. Isidori, i, 40, 46 seqq.
- Actio, et contemplatio, vi, 300. Actio finium regundorum, iii, 206.
- Actio prius ressecanda, postea cogitatio, vi, 221.
- Activa verba, iii, 20.
- Activa vita, et contemplativa: opusculum, vi, 356 seqq.
- Actor, actores, iii, 451, 458.
- Actualia nomina, iii, 15.
- Actualis philosophia, iii, 101.
- Actuarizæ naves, iv, 418.
- Actus, mensuræ genus, iv, 240 seqq., 241.
- Actus humani diabolo ascribuntur, iv, 520.
- Acupicta vestis, iv, 431.
- Acus, iv, 472.
- Acutus accentus, iii, 29.
- Acyrologia, iii, 53.
- Ad, et al, v, 9. *Ad, et in, ib.*, 10.
- Adam, iii, 233, 317; v, 116. Ejus historia, *ibid.*, 183. *Ætas*, vii, 63. Lapsus, et peccatum in posteros, *ibid.*, 527 seqq.
- Adamas, iv, 276. Hirci cruore dissolvitur, *ibid.*
- Adamitæ, et adamiani, iii, 533, 526.
- Adcline, et adclire, vii, 431.
- Addicere, damnare, sive cogere Isidoro et Gregorio, v, 475.
- Adulo: ejus historia, v, 175.
- Adelphius archiepiscopus Toletanus, vii, 179.
- Adficio, et afficio, v, 6.
- Adiuere, auferre, et eripere, v, 10.
- Adire hereditatem, iii, 202.
- Adi ut, et ostium, v, 6; iv, 226.
- Adjuratio in mss. adhiberi solita, iii, 585.
- Adjuro, et abjuro, v, 9.
- Adjutorii lapis, v, 512.
- Adlidere, et elidere, v, 5.
- Admiror, et miror, v, 48.
- Admuto, et emuto, v, 25.
- Adnoneo, momeo, commoneo, v, 47 seqq.
- Adnepos, et adneptis, iii, 449.
- Adnixus, innixus, subnixus, et obnixus, v, 4.
- Adolescens, adolescentior, iv, 26, 28. Adolescentes, v, 93.
- Adolesco, et inolesco, v, 5.
- Adonal, iii, 235.
- Adoperire, et operire, vii, 436.
- Adoptio, iii, 441. Adoptivus filius, *ibid.*, et 461.
- Ador, adorea, adorem, iv, 312.
- Adpatruius, iii, 447.
- Adportare, et portare, vii, 431.
- Adria, iv, 126.
- Adrianus imper., iii, 237; vii, 91.
- Adriaticum mare, iv, 126.
- Adrumetus civitas, iv, 166.
- Adscribere, et conscribere, vii, 431.
-